
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 470/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: ITALGAS RIPRISTINI DEFINITIVI DELLA SEDE STRADALE IN VARIE 
ZONE DEL TERRITORIO COMUNALE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04798-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 06/11/2024 al 21/11/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

VITO DI LASCIO
06.11.2024
16:47:16 UTC



2OrdD N° 470/2024 del 06/11/2024

I L  D I R I G E N T E
 

Premesso che  è pervenuta  in  data  28 ottobre 2024 acquisita  al  protocollo  dell’Ente  con il  n°  109277,
l’istanza da parte della società “ITALGAS”, ad ottenere un provvedimento di divieto di sosta con rimozione,
restringimento della carreggiata a mezzo segnaletica, senso unico alternato, regolamentato da segnaletica e
movieri, e/o se necessario la chiusura al transito veicolare dell’asse viario interessato dai lavori di ripristino
definitivo della sede stradale, i lavori saranno eseguiti dalla ditta “L.t.r. ASPHALT SRL” con inizio il giorno
7/11/2024 e fino a cessate esigenze, e interesseranno varie vie del territorio comunale di seguito elencate,
mediante fresatura e posa in opera del tappeto bituminoso;

Considerato che è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione, restringimento
della carreggiata a mezzo segnaletica, senso unico alternato regolamentato da segnaletica e movieri, e/o se
necessario la chiusura al transito veicolare dell’asse viario interessato dai lavori di ripristino definitivo della
sede  stradale,  per  permettere  alla  ditta  incaricata  dalla  richiedente  società,  l’esecuzione  di  quanto  in
premessa salvaguardando la pubblica e privata incolumità;  

Visti: 
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- la Determinazione Dirigenziale RCG N° 1343/2024 del 12/6/2024;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                       DISPONE

 dalle ore 8.30 del giorno 7/11/2024 e per tutti i giorni a seguire fino a cessate esigenze il divieto di
sosta con rimozione, restringimento della carreggiata a mezzo segnaletica, senso unico alternato,
regolamentato da segnaletica e movieri, e/o se necessario la chiusura al transito veicolare dell’asse
viario  interessato  dai  lavori  di  ripristino  definitivo  della  sede  stradale,  sulle  vie  del  territorio
comunale elencate all’interno della richiesta della soc. “ITALGAS” che ad ogni buon fine si allega
diventando parte integrante e sostanziale della presente ordinanza;

                                                                                         AVVISA

che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

 ad apporre  tutta  la  segnaletica  stradale  occorrente  e  prevista  dall’  art.  31  del  D.P.R.  495/1992
concordandosi con l’ufficio segnaletica dell’Ente;

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

 ad  individuare  e  segnalare  un  idoneo  percorso  alternativo  per  ridurre  al  minimo  i  disagi  ai
residenti;

 a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;

 a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori;

 l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale
operativa della PL. Per le opportune annotazioni.

- La  presente  Ordinanza  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 470/2024 del 06/11/2024

 al Comando di Polizia Locale;
 a info@pec.sabiagroup.com     ; 
 a graziana.dapoto@italgas.it ;
 all’Ufficio URP. Per la pubblicazione.

                                  IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                 dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
06.11.2024
16:47:16 UTC

mailto:graziana.dapoto@italgas.it
mailto:info@pec.sabiagroup.com


4OrdD N° 470/2024 del 06/11/2024

  

 

pag 1 / 3 

Polo Puglia Basilicata – Terza Strada Viale Europa snc –  70032 Bitonto (BA)  
PEC polopugliabasilicata@pec.italgasreti.it  
 
Italgas Reti S.p.A.  
Sede Sociale in Torino. Capitale sociale Euro 252.263.314,00 i.v.  
Registro Imprese di Torino – Codice Fiscale/P.I. 00489490011 - R.E.A. Torino n. 1082 
Società aderente al “Gruppo IVA Italgas” P.I. 10538260968 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Italgas S.p.A. Società con unico socio. 
 
 

 

 
POTENZA, 25/10/2024 
 
UNITA' TECNICA BASILICATA - GRAZIANA 
DAPOTO 
 
Protocollo:F24299DEF0026 

 

 Spett.le:Comune di Potenza U.D. 
Viabilità 85100 Potenza (PZ) 

 

  e p.c.:Comando Polizia Municipale  
 
Spett.le Sabia & C. S.R.L. Via Spagna, 
7 85016 - Pietragalla (Pz) 

 

  
  
 Oggetto:POTENZA - Comunicazione inizio lavori di ripristini definitivi e richiesta ordinanza 
relativa alla viabilità  
  
  
Con la presente, ai sensi del contratto di concessione e relativi atti aggiuntivi in essere con 
Codesto Comune, siamo a comunicare che codesta società il 04 Novembre 2024 dovrà iniziare 
ad eseguire i lavori di cui in oggetto, mediante operazioni di fresatura e ripristino definitivo 
della sede stradale per i lavori di seguito riportati: 
  
  

Pratica Protocollo autorizzazione comunale Via 

IG84797674 Prt.G. 0052175/2024 - U - 15/05/2024 VIA SANTA CATERINA 13 

IG87097559 Prt.G. 0052142/2024 - U - 15/05/2024 VIA ALBEROBELLO 8 

IG85242045 Prt.G. 0029813/2024 - U - 14/03/2024 VIA DEL GALLITELLO 84/86 

IG76277070 Prt.G. 0015541/2024 - U - 08/02/2024 VIA LONDRA LOTTO 98 

IG76308948 Prt.G. 0128468/2023 - U - 01/12/2023 VIA ZARA 4 

IG83327238 Prt.G. 0021588/2024 - U - 22/02/2024 VIA ATENE 7 

IG76772727 Prt.G. 0128094/2023 - U - 30/11/2023 VIA VALLE PARADISO 96 

IG76859858 Prt.G. 0128446/2023 - U - 01/12/2023 VIA DEL SEMINARIO 
MAGGIORE 141 

IG83716179 Prt.G. 0128087/2023 - U - 30/11/2023 VIA POGGIO D'ORO 23 

IG79955262 Prt.G. 0119854/2023 - U - 10/11/2023 VIA ATENE SNC 

IG77134581 Prt.G. 0099557/2023 - U - 21/09/2023 VIA ANZIO 54 

CITTA' DI POTENZA
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Prt.G. 0109277/2024 - E - 28/10/2024 08:37:16

Pagina 1 - potenza_0109277/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5OrdD N° 470/2024 del 06/11/2024

 

 

pag 2 / 3 

IG76769853 Prt.G. 0099192/2023 - U - 20/09/2023 VIA MACCHIA SAN LUCA 6 

IG78531130 Prt.G. 0087180/2023 - U - 11/08/2023 VIA MONTECOTUGNO 50 

IG79602182 Prt.G. 0089606/2023 - U - 23/08/2023 VIA PANTONI DI FREDA 5 

IG76859496 Prt.G. 0081855/2023 - U - 27/07/2023 VIA APPIA 165A 

IG80077988 Prt.G. 0087060/2023 - U - 10/08/2023 CONTRADA SAN LUCA 
BRANCA 11 

IG78503328 Prt.G. 0082059/2023 - U - 28/07/2023 LARGO LA GINESTRA 24 

IG79979809 Prt.G. 0081605/2023 - U - 27/07/2023 VIA ROMA 20 

IG76308648 Prt.G. 0079296/2023 - U - 20/07/2023 VIA ZARA 4 

IG70093816 Prt.G. 0074502/2023 - U - 07/07/2023 VIA SAN FRANCESCO 51A 

IG79089368 autorizzazione del Geom.Baldantoni 
dell'11/04/2023 

VIA SAN VINCENZO DE' PAOLI 
26 

IG75885593 Prt.G. 0017275/2023 - U - 07/02/2023 VIA DEI DRAGONARI 40 

IG74858726 Prt.G. 0010370/2023 - U - 23/01/2023 VIA FABIO FILZI 2 

IG73244486 Prt.G. 0099187/2022 - U - 15/11/2022 VIA ALBEROBELLO 14 
 
Per l'esecuzione in piena sicurezza degli stessi si richiede ordinanza relativa alla viabilità 
chiedendo la cortesia di indicare le pratiche e i riferimenti autorizzativi sopra riportati. 

 

I lavori verranno condotti in conformità a quanto richiesto nelle autorizzazioni di cui sopra e 
saranno eseguiti dall' Impresa Subappaltatrice L.t.r. Asphalt - S.r.l. con sede legale in Via Enrico 
De Nicola,8 Tito (PZ) - 85050. 
 
Si riporta il numero del Responsabile Tecnico Sabia Rocco cell. 3357662269. 
  
Responsabile Lavori Ing. Salvatore Cacciaguerra e CSE Francesco Maniscalco. 
  
Salvo condizioni atmosferiche avverse, i lavori avranno una durata di gg. 11(undici) per i lavori 
sopra esposti. 
  
Per qualsiasi esigenza le SS.L.L. potranno rivolgersi alla sede dell'Unità Tecnica Basilicata - sede 
di Potenza in Via Livorno 107 - referente Ing. Dapoto Graziana tel.0971/306852. 

 

Ringraziamo per la sempre fattiva e cortese collaborazione. 

 

Pagina 2 - potenza_0109277/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6OrdD N° 470/2024 del 06/11/2024

 

 

pag 3 / 3 

Distinti saluti 
  
  
  
  

 Firma  
Area SUD - Polo Puglia Molise Basilicata 
Resp. Unità Tecnica Basilicata 
Marco Grisolia 

 

Pagina 3 - potenza_0109277/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da 

Marco Grisolia


	I L D I R I G E N T E



